

## اخبار

شهردار قلب طهران خبر داد:

**بازخوانی تاریخ شهری منطقه ۱۲ در مطبوعات کثیرالانتشار ۱۰۰ سال گذشته**
علی‌محمد سعادتی از بازخوانی تاریخ شهری منطقه ۱۲ در مطبوعات کثیرالانتشار ۱۰۰ سال گذشته، طی یک اقدام مطالاتی در این منطقه خبر داد.

**به گزارش امتیاز**، علی‌محمد سعادتی، شهردار منطقه ضمن اعلام این خبر گفت: خوانش مطبوعات شهری منطقه ۱۲ به منظور دستیابی به تاریخ شهری قلب تاریخی تهران در مطبوعات کثیرالانتشار به همت اداره مطالعات معاونت اجتماعی و فرهنگی انجام گرفته است. سعادتی ضمن تأکید بر اینکه منطقه ۱۲ به عنوان هسته تاریخی تهران و به‌نوعی شناسنامه تهران محسوب می‌شود، ادامه داد: خوانش تاریخ شهری این منطقه، همان خواندن بسیاری از رویدادهای تاریخ شهر است و اخبار زندگی روزمره شهری در بازه‌های مختلف، اطلاعات زیادی از تحولات و رویدادهای تاریخی منطقه ۱۲ را ارائه می‌کند. وی افزود: مستندنگاری اقدامات شهری در بازه تاریخی و ایجاد نظام‌نامه بانک اطلاعاتی، باعث تسهیل راه پژوهشگران حوزه‌های مرتبط با امور شهری و افزایش خوابایی محدوده منطقه ۱۲ بر پایه اطلاعات مستند می‌شود. شهردار قلب طهران با بیان این مطلب که این مستندنگاری از حوزه‌های نهادهی مدیریت شهری، رویدادهای اجتماعی و اخبار زندگی روزمره، باعث دستیابی آیندگان به اطلاعات دقیق و درست تاریخی می‌شود، ادامه داد: یکی از نمونه‌های خوانش مطبوعات و تاریخ شهری که نشان می‌دهد از دهه ۵۰ اصطلاح «قلب تهران» برای اشاره به منطقه ۱۲ به کار می‌رفته، مربوط است به روزنامه اطلاعات که تاریخ چاپ آن دهم مهرماه سال ۱۳۳۷ بوده و این خبر با تیتز: امامزاده یحیی (ع)، زیارتگاهی در قلب تهران، در این روزنامه قدیمی به چاپ رسیده است. اولین دفتر روزنامه اطلاعات که قدیمی‌ترین روزنامه بن‌بستی به نام همین روزنامه، روبه‌روی «باغ ملی» واقع شده است که این ساختمان به منظور حفظ هویت تاریخی‌اش به همان شکل قدیم خود باقی مانده است.

#### رونمایی از یادمان شهیدان سجادیان در منطقه ۱۵

آیین رونمایی از یادمان شهیدان سجادیان با حضور میرعلی‌علی عضو شورای شهر تهران و محمدی شهردار منطقه ۱۵ برگزار شد.
**به گزارش امتیاز**؛ در این مراسم میرعلوی عضو شورای شهر با تقدیر از توجه شهرداری منطقه ۱۵ به یاد شهدا و حفظ ارزشهای انقلاب گفت: یاد ما شهدا و شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را گرامی میداریم. خاطره دلاوری ها و شجاعت های آنان در پاسداری از مرز و بوم هرگز از یاد نخواهد رفت چه اگر آنها نبودند معلوم نبود بر سر این ملت و کشور چه آمده بود. وی افزود: ۶۰ درصد نامگذاری ها در شورا به نام شهید است که توفیق خدمت ما را دو چندان میکند. از تلاش های شهرداری منطقه برای گرامیداشت شهدا قدردانی میکنم.در این مراسم که فرزندان شهید سجادیان و رییس بنیاد شهید منطقه حاضر بودند، شهردار منطقه گفت: منطقه ۱۵ خاستگاه دو هزار شهید انقلاب، دفاع مقدس،مدافعانحرم وسلامت‌است واقتدار مدیریت شهری امروز احیای ارزش‌ها و یاد شده‌است، وی با اشاره به اینکه اعتبار و اقتدار امروز ایران اسلامی به واسطه رشادت ها و دلیری های شهداست، افزود: شله سه سال گذشته بیشترین نامگذاری های انجام شده به نام شهدا بوده است. ۶ ماه پیش نیز بلوار شاهد به نام شهیدان معظم سجادیان شده و امروز از یادمان این شهدا رونمایی می کنیم.

رجب زاده مطرح کرد:

#### منطقه ۲۱، در رتبه سوم پیشرفت پروژه های توسعه محله ای

رجب زاده شهردار منطقه۲۱ در ابتدای نشست تشریح و تدوین برنامه های اجرایی در آستانه فرارسیدن بهار ۱۴۰۰ اظهار داشت: میدان کمال الملک به عنوان اصلی ترین نقطه تمرکز شهری در منطقه ۲۱، می تواند به میدانگاهی با محوریت دیدگاه پیاده‌محوری و توجه ویژه به عابرین پیاده تبدیل شود.

**به گزارش امتیاز**، رضا رجب زاده شهردار ورودی غربی پایتخت در ادامه افزود: جلب رضایت و اعتماد شهروندان یکی از مولفه‌های بنیادین پیوست های اجتماعی در انجام پروژه های شاخص در حوزه شهری است و قبل از شروع هر پروژه، می بایست مساله مهم لحاظ کردن پیوست اجتماعی در بطن برنامه ها و قرارداد ها، مدنظر مدیران و کارشناسان باشدوی ادامه داد: با اقدامات به موقعی که توسط همکاران حوزه های اجرایی در زمینه پروژه های توسعه محله‌ای (کوچک مقیاس) طی این چند ماه صورت پذیرفته، با پاری خدا، منطقه ۲۱ هم اکنون با ۶۰درصد پیشرفت فیزیکی؛ رتبه سوم در بین مناطق ۲۲گانه شهر تهران را در توسعه و پیشبرد طرح های کوچک مقیاس محلی دارد. شهردار منطقه ۲۱ در ادامه تاکید کرد: به طور مثال ۹۵درصد طرح جامع در توسعه برقراره های کلانشهر تهران محقق شده و این زیرساخت شهری به شکل قابل ملاحظه و البته نامتوانی در این حوزه شکل گرفته، ولی از دیدگاه یک شهروند بازننشسته که ساکن یک محله است توقع و خواسته‌ای که از مدیریت شهری دارد روکش آسفالته مناسب، ساماندهی محازن پسماند، جدول کشی مناسب، سرای محله فعال و مراکز خرید کوچک محله ای و … می باشد، چراکه جغرافیای حوضرش در شهر تهران همین محله کوچک خودش است و اینکه شهرداری چه برنامه ای برای او و محله دارد. رجب زاده با اشاره به اینکه «یکی از موضوعات کالبدی هویت محله ای، فراهم بودن امکانات است» تصریح کرد: شهروندان ساکن در هر محله هویت آن را شکل می دهند، با تزریق امکانات شهری و رفاهی و رسیدگی به محلات، می توان در میان شهروندان تعلق مکانی ایجاد کرد، جمعیت ساکن را در هر محله نگه داشت و جلوی مهاجرت های بین منطقه ای و بین شهری را گرفت.

مشاور امور بانوان و خانواده سازمان انتقال خون، گفت: بررسی رضایتمندی بانوان اهداکننده خون از خدمات سازمان انتقال خون، طرحی است که برای نخستین بار به اجرا در خواهد آمد.

الهام خلف عادلی، رشد مقطعی اهدای خون را امید بخش برشمرد و افزود: افزایش آمار اهدای خون بانوان در پی برپایی این پویش اگرچه بارقه های از امید را در پی داشت اما کافی نبود و ما به استمرار حضور بانوان در مراکز اهدای بودیم. وی ادامه داد: مذاکرات بسیاری با هدف توسعه و ترویج فرهنگ اهدای خون بانوان با بسیاری از نهادهای ذی ربط انجام گرفت و انعقاد تفاهم نامه های مشترک راهی برای استمرار رشد شاخص اهدای خون بانوان بود.

خلف عادلی، انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک با سازمان بسیج را گامی موثر در دستیابی به چشم اندازی های سازمان در این زمینه عنوان کرد و گفت: این تفاهم نامه بر مبنای استفاده از ظرفیت سازمان یافته بسیج در فعالیت های داوطلبانه، دعوت بانوان به اهدای خون، استفاده از ظرفیت فضای رسانه ای جهت آموزش و اطلاع رسانی به عموم زنان و فراخوان بانوان اهداکننده بار اولی با هدف تبدیل به اهداکننده مستمر شدن منعقد شد.

وی از انعقاد تفاهم نامه امور بانوان و خانواده انتقال خون با سازمان بسیج جامعه زنان کشور به عنوان خشت اولی یاد می کند که به درستی در مکان و زمان مناسب خود قرار گرفت و افزود: پس از برپایی اولین پویش در فروردین ماه، دومین پویش مقارن با هفته سلامت بانوان در مهرماه و سومین پویش همزمان با هفته گرامیداشت بسیج در آذرماه امسال برگزار شد.

مشاور زنان و خانواده سازمان انتقال خون، گفت:

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا اظهار داشت: خوشبختانه با راهاندازی خط تولید واکسن کرونا دیگر محتاج هیچ کشوری نیستیم و این واکسن بر روی نمونه‌های جهش یافته می‌تواند موثر باشد. مینو محرز در نشست خبری ستاد اجرایی فرمان امام برای فاز یک مطالعات بالینی اولین واکسن ایرانی کرونا با تأکید بر اینکه در یک پاندومی قرار داریم و در این شرایط کشورها موظف به توزیع رایگان واکسن هستند اظهار داشت: در این شرایط تمام کشورها باید واکسن رایگان در اختیار مردم قرار دهند و بحث هزینه واکسن اصلا مطرح نیست.

وی افزود: به ویژه کودکان باید از واکسن رایگان بهره‌مند شوند. وی همچنین با اشاره به موثر بودن واکسن کوایران برکت بر روی ویروس‌های جهش یافته اظهار داشت: اخیراً ویروس جهش یافته انگلیسی ارز وزارت بهداشت برای انجام آزمایشات در اختیار گرفتیم و خوشبختانه این واکسن بر واریانت انگلیسی نیز موثر بود.

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا ادامه داد: خوشبختانه با راهاندازی خط تولید واکسن کرونا دیگر محتاج هیچ کشوری نیستیم و این واکسن بر روی نمونه‌های جهش یافته می‌تواند موثر باشد.

محرز در پاسخ به سوالمینی بر اینکه با توجه به آغاز عملیات واکسیناسیون در کشورهای همسایه برای تمام افراد نه تنها گروه حساس، ایران در مرحله تزریق واکسن دچار عقب‌ماندگی نیست؟ گفت: باور نمی‌کنید در چه شرایط تحریمی سخت و دشواری توانستیم مراحل تولید واکسن کرونی ایرانی را پیش ببریم.

وی ادامه داد: شرایط ایران در این تحریم‌های ظالمانه برای

تبلیغاتی، از افراد دعوت کرده اگر خانه‌تکانی را آغاز کرده‌اند، کالاهایی را که نمی‌خواهند برای فروش می‌کنند و می‌خواهند کمدهای خود را از اجناس اضافی خالی کنند؛ گشتی در اپ‌ها و سایت‌های انتشار آگهی نشان می‌دهد همه نوع کالایی در این بازار عرضه می‌شود از لوازم آرایشی در حد نو گرفته تا لباس نو و کار کرده.

نامانوسی نباشد اما دیدن آگهی فروش «رژگونه در حد نو» کمی عجیب به نظر می‌رسد. بالاخره پای سلامت و بهداشت در میان است اما این روزها در فضای مجازی هیچ چیزی بعید نیست؛ حتی فروش لوازم آرایشی دسته دوم. حالا هم که تعطیلات نوروز

نزدیک است و مردم در حال خانه تکانی و رد کردن اجناسی‌اند که آنها را لازم ندارند. در مقابل هم، بعضی می‌خواهند رخت و لباس و چهره، نو کنند و خرید شب عید را آغاز کرده‌اند. گشتی در اپ‌ها و سایت‌های انتشار آگهی نشان می‌دهد که از لباس و کفش گرفته تا لوازم آرایشی و عطر دسته دوم یا نو را زیر قیمت اصلی، برای فروش گذاشته‌اند.

**فروش رژگونه در حد نو**

کمدا، اپلیکشنی برای فروش کالاهای نو یا «کارکرده» را به صورت یکجا ۱۰۰ هزار تومان

مشاور زنان و خانواده سازمان انتقال خون تأکید کرد؛

# جای خالی اهدای خون در سند شاخص های عدالت جنسیتی



بانوانی که در فروردین ماه خون اهدا کردند طی این دو پویش فراخوانده شدند و تبدیل به اهداکننده مستمر شدند و از طرفی بسیاری از بانوان بسیجی دیگر نیز به جمع اهداکنندگان خون افزوده شدند.

خلف عادلی در خصوص چگونگی پیشبرد مراحل اجرایی و عملیاتی شدن تفاهم نامه ادامه داد: یک نشست سراسری به صورت مجازی با حضور رئیس سازمان بسیج جامعه زنان و روسای بسیج جامعه زنان استان ها و همچنین روسای بسیج اقشار زنان مانند طلاب، ورزشکاران، مداحان، مهندسان و اساتید برگزار شد.

وی این نشست را سرآغازی برای ادامه یافتن جلسات مشابه در استان ها عنوان کرد و گفت: مفاد تفاهم نامه ملی در استان ها اجرا شد و حتی بسیاری از استان ها تفاهم نامه هایی را با هدف تسریع در پیشبرد امور و افزایش هم افزایی ها

تولید واکسن بسیار سخت است اما خوشبختانه با بهترین سیستم‌های ممکن جوانان ایرانی به این تکنولوژی دست یافتند.

محرز ادامه داد: پیش از این موسسه رازی در ایران برای تولید انواع واکسن بسیار معروف بود اما در چند سال گذشته فعالیت این موسسه محدود شده بود الا ن با راهاندازی خط تولید واکسن کرونا می‌توانیم با افتخار بگوییم ما هم تولیدکننده این واکسن هستیم و دیگر برای واکسینه کردن مردم محتاج به هیچ کشوری نیستیم. وی تأکید کرد: خوشحالم که هیچ کشوری نمی‌تواند بگوید ایران لیاقت فروش واکسن کرونا را ندارد و به ایران واکسن نمی‌فروشم.

عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر فروش بوست جعلی منفی کرونا در مهربای کشورهای کشور و فرودگاه حضرت امام تأکید کرد: این اتفاقات باعث تأسف است و متأسفیم که شاهد عدم رعایت پروتکل‌ها هستیم.

وی ادامه داد: یک سال است که ستاد ملی مبارزه با کرونا پروتکل‌های سخت‌گیرانه‌ای را به تمام دستگاه‌ها ارائه داده اما هیچ ضمانت اجرایی ندارد و متأسفیم که کسی این پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کند.

وی ادامه داد: بنده عضو علمی ستاد مبارزه با کرونا هستم و نه فرد سیاسی هستم و نه سیاست گذاری بldم اما در همان زمان سخت‌گیری‌های لازم ابلاغ شد.

محرز گفت: در این مدت با چند ویروس جهش‌یافته کرونا مواجه بودیم که اگر مراقب نباشیم شرایط سخت‌تری به وجود می‌آید. در حالی که درباره ویروس انگلیسی هشدار داده بودیم اما باز هم کسی

پژوهشی را نیز منوط به دریافت پروپوزال و تصویب آنها در شورا برشمرد و گفت: علاقه مندان و به ویژه دانشجویان می‌توانند از این فرصت استفاده کنند.

مشاور زنان و خانواده سازمان انتقال خون، از برگزاری چندین جلسه و دیدار با معاون ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده خبر داد و گفت: خوشبختانه خانم ابتکار از اهداکنندگان مستمر خون هستند و طی مذاکراتی که انجام شد نگاه مثبتی به مقوله فرهنگ سازی داشتند و اجرای برنامه هایی با هدف فرهنگ سازی اهدای خون در جامعه زنان مورد استقبال او قرار گرفت.

وی به جای خالی اهدای خون در سند شاخص های عدالت جنسیتی اشاره و تصریح کرد: میزان مشارکت بانوان در فعالیت داوطلبانه اهدای خون شاخصی ارزشمند در برآورد مشارکت زنان در فعالیت های اجتماعی و فرهنگی است.

مجموعاً ۴۵ کیلووات شدن شاخص اهدای خون بانوان به این سند را از پیشنهادات خود به معاون ریاست جمهوری خواند و گفت: افزوده شدن این شاخص و قرار گیری نام سازمان انتقال خون ایران در کنار دیگر نهادها مانند جمعیت هلال احمر و بسیج به عنوان متولی امر حرکتی بنیادین در جهت ساماندی فعالیت ها و برنامه های مرتبط با استقرار و استمرار فرهنگ اهدای خون بانوان در کشور است.

مشاور زنان و خانواده سازمان انتقال خون در پایان خاطر نشان ساخت: هموار سازی مسیر اعتلای شاخص اهدای خون زنان نیازمند توسعه زیرساخت های فنی در مراکز اهدای خون و تلاش مستمر برای نهادینه سازی فرهنگ کمک به همنوعان به ویژه در نسل جوان امروزی است که با تلاشی همه جانبه قابل تحقق است.

## اجتماعی

شماره ۳۱۵۴

## خبر کوتاه

#### تولید ۱۵۳ مگاوات انرژی خورشیدی در نیروگاه های شمال تهران

شهرداری منطقه یک به منظور کاهش مصرف سوخت های فسیلی و آلودگی هوا با احداث ۶ نیروگاه خورشیدی اقدام به تولید سالانه ۱۵۳ مگاوات برق نموده است.

**به گزارش امتیاز**؛ آسیه اقدسی مدیر اداره محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار داشت: منطقه یک تهران از پتانسیل قابل توجهی برای بهره گیری انرژی های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی برخوردار است و به کارگیری این نوع از انرژی ها راهکار مناسبی برای غلبه بر معضلات محیط زیستی است.او با اشاره به بهره برداری از ساختمان مرکز تحقیقات انرژی های تجدید پذیر و افتتاح نیروگاه های خورشیدانی در سطح منطقه افزود: منطقه یک با هدف تولید قسمتی از نیاز مصرفی برق ساختمانهای خود تا اتمهای سال ۹۸ اقدام به احداث ۴ نیروگاه با توان مجموعاً ۴۵ کیلووات نموده و در سال ۹۹ با افتتاح ۲ نیروگاه دیگر مجموع توان نیروگاههای خود را به ۸۵ کیلووات رسانده است. اقدسی تصریح کرد: نیروگاه های فوتولتائیک در کشور ایران با توجه به اهمیت بالای تولید انرژی و شرایط بی نظیر تابش خورشید نسبت به سایر کشورها پتانسیل بالایی در خصوص انرژی خورشیدی داراست به طوریکه این نیروگاه ها سالانه قادر به تولید ۱۵۳ مگاوات برق بوده که ۱۴ درصد برق مصرفی ساختمانها را تامین نموده و از طرفی از انتشار سالانه ۱۵۰ تن گاز CO۲ در هوا جلوگیری می کند. مدیر اداره محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری منطقه یک با معرفی مرکز تحقیقات انرژی های تجدید پذیر واقع در بوستان نیلوفر به عنوان اولین ساختمان انرژی کشور براساس معماری پایدار و با امکانات ۲۰ کیلووات نیروگاه متصل به شبکه (on grid)، دیوار استرامیت، دیوار ترومب، خشک کن خورشیدی، اجاق خورشیدی، توربین بادی، آب خورشیدی، گلخانه خورشیدی، توریبن بادی، بادگیر و آبگرمکن خورشیدی گفت: این مجموعه با سال ۸۶ طراحی و پدیرای ۳ هزار و ۲۰۰ نفر ساعت علاقمندان، دانشجویان و دانش آموزان است که از ساختمان بازدید و با انرژیهای تجدید پذیر آشنا می شوند. این مقام مسئول افزود: در این مرکز دوره های مختلفی از جمله طراحی سیستم های فوتولتائیک، نصب و تعمیر آبگرمکن های خورشیدی و اینورتر خورشیدی، توربین های بادی و.. جهت توانمندسازی نیروی انسانی متخصص در حوزه مرتبط و اجرای سیاستها و برنامه های ترویجی و گسترش دانش فناوری انرژیهای تجدید پذیر با استانداردهای سازمان فنی و حرفه‌ای کشور با صدور گواهینامه مهارت بین المللی با قابلیت ترجمه در ۱۸۶ کشور برگزار می شود.

#### تتیر نام ۶ ممبر شمال شرق تهران در سال ۹۹

از ابتدای سالجاری نام ۶ ممبر شهرداری منطقه ۴ تهران تغییر یافت که از این تعداد ۴ ممبر به نام شهدا مزین شد.

#### به گزارش امتیاز؛ بر اساس تقسیمات منطقه ای درسال ۹۹ بیش از ۱۵ درخواست در خصوص تغییر نام معابر و کوچه ها به روابط عمومی این منطقه ارایه شد که ۶ ممبر در سال جاری تغییر نام یافت.

تغییر نام بزرگراه رسالت به نام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و برگزاری آیین نامگذاری خیابان سراج به نام شهید مظفری نیا از مهمترین مصوبات نامگذاری یکسال اخیر بوده که به منظور آرج نهان به فداکاری های شهدای مقاومت و زنده نگاه داشتن با ایشان، انجام شد. از دیگر معابر نامگذاری شده به نام شهدای والاام در سال ۹۹ کوچه «درایت» به نام شهید مدافع حرم نوید صفری، بوستان هشتم به شهید علی غریب نور، میدان بی نام خیابان تلو به میدان تلو و کوچه خیابان خواجه عبدالله انصاری به نام کوچه آل یاسین (ع) میزبان اشاره کرد. شهروندانی که تمایل به تغییر نام خیابان ها، معابر، ساختمان ها و مراکز فرهنگی که فاقد نام و یا دارای نام های نامناسب هستند، می توانند با مراجعه به روابط عمومی منطقه ۴ درخواستهای خود را ارایه دهند.با توجه به درخواست ارایه شده توسط برخی از خانواده های شهدای والا مقام، اقدامات لازم جهت تغییر نام این معابر از طریق کمیسیون نامگذاری معابر و شورای اسلامی شهر تهران در دستور کار قرار دارد .

#### ارتقاء مهارت های کسب و کار زنان و حمایت از مشاغل خانگی در منطقه ۱۹

شهردار منطقه ۱۹ از شناسایی و ثبت اطلاعات زنان دارای کسب و کار با هدف حمایت از این قشر خبر داد. **به گزارش امتیاز**؛ علی توکلی با اعلام این خبر گفت: در همین راستا با راهبری اداره کل امور بانوان و هماهنگی با برخی از شرکت های بخش خصوصی و کارآفرین، زنان دارای حرفه و کسب و کار اعم از کارآفرین، مشاغل خانگی، فروش محصولات و دست سازه ها، شناسایی و به آداره کل معرفی می شوند. او با اشاره به آغاز فعالیت شناسایی بانوان دارای حرفه در فاز اول افزود: اختصاص غرفه در بازارچه ها و نمایشگاه ها و دیگر خدمات حمایت در مناسبت های مختلف سال، جمله اقدامات طرح ریزی شده برای ارتقاء مهارت و توسعه مشاغل این بانوان محسوب می شود. توکلی با بیان اینکه مشارکت زنان در عرصه‌های مختلف اقتصادی- اجتماعی و دیگر عرصه ها یکی از شاخص‌های توسعه پایدار محسوب می‌شود، افزود: یکی از محورهای این نوسه بهره گیری صحیح و توانمندی‌ها و استعدادهای بانوان است و بر همین اساس نیز ضرورت دارد تا فرصت‌هایی برای ایجاد مشارکت عادلانه همه اقشار جامعه بویژه بانوان سرپرست خانوار فراهم شود. این مسئول ادامه داد: بانوان دارای حرفه و کسب و کار می‌توانند با مراجعه به امور بانوان منطقه و یا تماس با شماره تلفن ۵۵۵۵۵۵۵۱، اطلاعات لازم را کسب کرده و همچنین با ثبت اطلاعات تعدادی از بهمان‌نامه ها، بازار به آدرس اینترنتی **samanbanzar.tehran.ir**، از امکانات و مزایای این طرح بهره مند شوند.

رسیدگی مرتب مسئولان، خدمت‌رسانی منظم، بررسی اطلاعات آب‌سردکن‌ها، کلرزنی مرتب، تاسیسات لوله‌کشی مناسب جهت آبرسانی، فیلترینگ صحیح و تجهیزات مدرن دستگاه‌های آب‌سردکن اهمیت زیادی دارد.

به گفته این محققان؛ آب‌سردکن‌های سنتی در ایجاد آلودگی ثانویه تأثیر کمی دارند، و شستشوی دوره‌ای آب‌سردکن‌های غیرسنتی ضروری به نظر می‌رسد و می‌تواند امری مهم در سلامت در انجام این پژوهش، سمانه عبدی اندرابیو رضا حاجی سید محمد شیرازی؛ پژوهشگران گروه مهندسی محیط‌زیست دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران و سید امیرعلی انوار و مریم عطایی؛ پژوهشگران گروه بهداشت مواد غذایی این دانشگاه، مشارکت داشتند. یافته‌های این مطالعه به صورت مقاله علمی پژوهشی با عنوان «بررسی امکان آلودگی آب‌سردکن‌های تعدادی از بیمارستان‌های تهران با باکتری سودوموناس آئروجنیوزا» در فصلنامه علوم و تکنولوژی محیط‌زیست، منتشر شده است.

نتایج این بررسی‌ها نشان داد که از بین نمونه‌های ارسالی به آزمایشگاه یک نمونه مشکوک به باکتری سودوموناس آئروجنیوزا و یک نمونه مشکوک به جنس اککالیزنز فیکالیس بود. در سه نمونه نیز آلودگی به باکتری باسیلوس سوبتلیس مشاهده شد. این باکتری یک باکتری گرم مثبت است و در سطح خاک و محیط‌های آبی فراوان یافت می‌شود.

همچنین ادامه بررسی‌ها نشان داد که میزان شیوع باکتری‌های گرم مثبت در آب‌سردکن‌های بیمارستان‌های شهر تهران بیشتر از باکتری‌های گرم منفی است. این موضوع به دلیل وجود گرد و غبار در هوا و عدم رعایت بهداشت فردی مراجعه‌کنندگان است.

باکتری سودوموناس آئروجنیوزا از آب‌سردکن بخش پذیرش یک بیمارستان در جنوب تهران جدا شد. باکتری اککالیزنز فیکالیس از آب‌سردکن مستقر در کنار سرویس بهداشتی بیمارستانی در مرکز تهران و باکتری باسیلوس سوبتلیس از آب‌سرد بخش پذیرش بیمارستانی در شرق تهران جدا شد.

پژوهشگران این مطالعه با توجه به نتایج به‌دست‌آمده می‌گویند: